№ 2 (2700)   13 января 2024 ДОКУМЕНТЫ   3

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024  № 12

Об установлении публичного сервитута

в отношении земель,

находящихся в государственной

собственности

В соответствии со статьей 23, главой V7 Земельного кодекса Российской Федерации, на осно-

вании ходатайства ООО «ЮТА» от 25.09.2023 и инвестиционного плана от 29.09.2017

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в отношении земель площадью 9 кв. м с описанием местопо-

ложения: Российская Федерация, Ярославская область, городской округ город Ярославль, город

Ярославль, улица Туманова, во дворе дома 14а, находящихся в государственной собственности,

– для эксплуатации сооружений связи, необходимых для оказания услуг связи, сроком на 49 лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение).

3. Плата за публичный сервитут рассчитывается в соответствии с пунктами 3 – 5 статьи 3946

Земельного кодекса Российской Федерации и вносится обладателем публичного сервитута еди-

новременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении пу-

бличного сервитута.

Плата за публичный сервитут осуществляется по следующим реквизитам:

ОГРН 1027600684100 ИНН 7601000992 КПП 760401001

Получатель: УФК по Ярославской области (для КУМИ мэрии города Ярославля)

Казначейский счет 03100643000000017100

ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль

Единый казначейский счет 40102810245370000065

ОКТМО 78701000 БИК 017888102,

на код бюджетной классификации 807 111 05312 04 0000 120 «доходы от платы по соглашени-

ям об установлении сервитута, заключенным органом местного самоуправления городских окру-

гов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муни-

ципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов».

4. ООО «ЮТА» привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования, в

срок не позднее чем три месяца после завершения соответствующих работ (деятельности) в отно-

шении инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой уста-

навливается публичный сервитут в отношении земель или земельных участков, находящихся в

государственной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, под-

лежит предварительному согласованию ООО «ЮТА» с территориальной администрацией Дзер-

жинского района мэрии города Ярославля.

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание

ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определены постановлением Пра-

вительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий

и сооружений связи Российской Федерации».

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля в течение

пяти рабочих дней со дня принятия постановления направить копию постановления в орган реги-

страции прав, ООО «ЮТА».

8. Разместить постановление на официальном портале города Ярославля в информационно-те-

лекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению муниципаль-

ным имуществом мэрии города Ярославля.

10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

 Приложение

к постановлению мэрии

от 10.01.2024 № 12

Схема расположения границ публичного сервитута на землях

на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка: 76:23:011304:ЗУ 1

Площадь земельного участка: 9 м2

Обозначение характерных точек

границ

Координаты, м

X Y

н1 382889,72 1322595,76

н2 382891,82 1322597,90

н3 382889,69 1322600,00

н4 382887,58 1322597,87

н1 382889,72 1322595,76

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

– границы публичного сервитута;

– границы существующих земельных участков;

   1          – кадастровые номера земельных участков;

 • н1        – номер образуемой точки;

 :ЗУ 1     – обозначение сервитута.

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 № 1

Об отклонении и направлении

на доработку проекта изменений

в проект планировки и проект

межевания территории,

ограниченной улицами Кедрова,

Советской, Суркова, Волжской

набережной в Кировском районе

города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, учитывая материалы

общественных обсуждений (протокол от 13.11.2023, заключение от 15.11.2023), в связи с выявле-

нием при проведении общественных обсуждений по проекту постановления мэрии города Ярос-

лавля «О внесении изменений в постановление мэрии города Ярославля от 28.01.2019 № 70 «Об

утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной улицами Ке-

дрова, Советской, Суркова, Волжской набережной в Кировском районе города Ярославля» обо-

снованных возражений участников общественных обсуждений

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отклонить и направить обществу с ограниченной ответственностью «Красный Центр» на до-

работку проект изменений в проект планировки и проект межевания территории, ограниченной

улицами Кедрова, Советской, Суркова, Волжской набережной в Кировском районе города Ярос-

лавля, с учётом замечаний, изложенных в протоколе общественных обсуждений и заключении о

результатах общественных обсуждений, и касающихся места размещения контейнерной площад-

ки для накопления твердых коммунальных отходов, обслуживающей жителей многоквартирных

домов на территории квартала.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярослав-

ля по вопросам градостроительства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024   № 11

Об изъятии для муниципальных нужд

города Ярославля земельного участка

с описанием местоположения:

Российская Федерация, Ярославская

область, городской округ город Ярославль,

город Ярославль, улица Гужевая, дом 9/8,

и жилых помещений

В соответствии со статьями 566 – 5610 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279

Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Фе-

дерации, постановлениями мэрии города Ярославля от 11.11.2009 № 3906 «О расселении жилых

помещений», от 22.08.2016 № 1314 «О порядке взаимодействия структурных подразделений мэ-

рии города Ярославля, муниципальных казенных учреждений города Ярославля при расселении

многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу (реконструкции)», на ос-

новании решения Кировского районного суда г. Ярославля от 31.01.2023 по делу № 2а-699/23, в

целях расселения многоквартирного дома 9/8 по улице Гужевой

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля земельный участок площадью 707 кв. м,

с кадастровым номером 76:23:061103:8, из земель населенных пунктов с описанием местополо-

жения: Российская Федерация, Ярославская область, городской округ город Ярославль, город

Ярославль, улица Гужевая, дом 9/8, на котором расположен многоквартирный дом, у следующих

собственников:

- Зыковой Ольги Александровны – 173/707 доли в праве собственности на земельный участок;

- Кожухова Александра Васильевича – 103/707 доли в праве собственности на земельный уча-

сток;

- Кузнецова Марка Николаевича – 161/707 долю в праве собственности на земельный участок;

- Соколова Александра Леонидовича – 73/707 доли в праве собственности на земельный участок;

- Соколова Юрия Леонидовича – 73/707 доли в праве собственности на земельный участок;

- Соколовой Елены Юрьевны – 124/707 доли в праве собственности на земельный участок.

2. Изъять для муниципальных нужд города Ярославля жилые помещения в многоквартирном

доме 9/8 по улице Гужевой:

- квартиру № 1, находящуюся в долевой собственности, у Зыковой Ольги Александровны –

49/154 долей в праве собственности на указанную квартиру, у Кожухова Александра Васильевича

– 29/154 долей в праве собственности на указанную квартиру, у Соколова Александра Леонидо-

вича – 41/308 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Соколова Юрия Леонидови-

ча – 41/308 долю в праве собственности на указанную квартиру, у Соколовой Елены Юрьевны –

35/154 долей в праве собственности на указанную квартиру;

- квартиру № 5, находящуюся в собственности, у Кузнецова Марка Николаевича.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на официаль-

ном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в те-

чение 10 дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению муниципаль-

ным имуществом мэрии города Ярославля.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ